[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №3/1
О внесении изменений в решение

   от 27 октября  2022 года
Совета депутатов от 16.12.2021 №81/3
«О предоставлении дотации на организацию
питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях городского
округа Зарайск Московской области с 01января 2022 года»
(с изменениями от 27.01.2022 №83/5, от 28.02.2022 №86/1,
от 26.05.2022 №91/3)
В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области, сохранения и укрепления здоровья обучающихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке, и обеспечения горячим питанием обучающихся, в рамках выделенных финансовых средств на 2022 год,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 16 декабря 2021 года №81/3 «О предоставлении дотации на организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области с 01 января 2022 года» (с изменениями от  27.01.2022 №83/5, от 28.02.2022 №86/1, от 26.05.2022 №91/3):

2. В пункте 2 Приложения №3 к решению Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 16 декабря 2021 года №81/3 после слов: «дотация на организацию питания предоставляется»  добавить словами:
«- завтраки для 100% обучающихся 5-11 –х классов, родители которых призваны Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»;

- обеды для 100% обучающихся 1-11 классов,  родители которых призваны Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации».
 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский Вестник» приложении к общественно политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 05 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru